[image: image1.jpg]

-----
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 » июля 2014 г.

         г. Абаза

                                        № 504
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Абазы №1097 от 26 декабря 2013 г.
            Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.13 ст.26 Устава МО г. Абаза, Постановлением Администрации г. Абазы №700 от 05.09.2013г. «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из средств бюджета МО г. Абаза на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (с изменениями),   в соответствии с Решением Совета депутатов города Абазы № 155 от 25.12.2013г. «О бюджете муниципального образования  г. Абаза на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация г. Абазы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Абазы №1097 от 26 декабря 2013 г.:
       - в подпрограмме «Обеспечение доступности общего образования в г. Абазе на 2014-2016 годы» по задаче 7 «Реализация новой национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» мероприятия по созданию условий для повышения качества образования и улучшение современной школьной инфраструктуры в 2014 году изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации города Абазы.
3. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя Главы города Абазы Лалетину О.В.
И.о. Главы города Абазы,

Первый заместитель Главы города Абазы

Е.А. Хуртина
                                                                                                      Приложение 1 к Постановлению

Администрации  г. Абазы № 504 от 02.07.2014 г.
Перечень мероприятий по созданию условий для повышения качества образования и улучшение современной школьной инфраструктуры на 2014 год
	№
 п/п
	                                  Мероприятие
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Проведение сборов по НВП в рамках курса ОБЖ
	21

	2
	Реализация муниципальной поддержки инноваций по охране здоровья детей (конкурсы, мероприятия)
	3

	3
	Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни «Здоровым быть здорово». Участие в республиканских соревнованиях школьных городских команд, организация спортивных секций
	10

	4
	Проведение городских  фестивалей, конкурсов, конференций, направленных на выявление талантов среди школьников
	16

	5
	Проведение педагогических форумов, конференций, дня Учителя,  юбилеев образовательных учреждений, мероприятий с ветеранами педагогического труда
	76

	6
	Проведение муниципальных предметных олимпиад школьников
	11

	7
	Делегирование школьников на республиканские, региональные, российские конкурсы, олимпиады, конференции, фестивали, соревнования и т. д. (транспортные расходы)
	700

	8
	Проведение мероприятий в рамках защиты прав детей, участие обучающихся во всероссийском семинаре по правам ребенка в г. Калуга
	32

	9
	Чествование учителей в связи празднованием «Дня города»
	1,8

	ИТОГО
	870,8

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

Абаза городтың

Администрациязы

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация

города Абазы